

K/S Vesterløkken, Åbyhøj
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 30004019

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Vesterløkken, Åbyhøj
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30004019

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Claus Møller
Jesper Kaas Horsbøl
Mogens Pilborg Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 realiseret et overskud på 598 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør selskabets egenkapital 8.838 t.kr. pr. 31.12.2018

Ledelsen arbejder på at få ejendommen fuldt udlejet, hvorefter der igen vil være positiv likviditet i selskabet. Indtil da vil kommanditisterne tilføre den fornødne likviditet for at sikre selskabets likviditetsbehov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.386.215	1.956.034
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(267.146)
Andre eksterne omkostninger		<u>(777.937)</u>	<u>(617.845)</u>
Driftsresultat		1.608.278	1.071.043
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.010.207)</u>	<u>(846.332)</u>
Årets resultat		<u>598.071</u>	<u>224.711</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>598.071</u>	<u>224.711</u>
		<u>598.071</u>	<u>224.711</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		33.500.000	33.500.000
Materielle anlægsaktiver	2	33.500.000	33.500.000
 Anlægsaktiver		 33.500.000	 33.500.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 0	 12.500
Andre tilgodehavender		186.898	0
Tilgodehavender		186.898	12.500
 Omsætningsaktiver		 186.898	 12.500
 Aktiver		 33.686.898	 33.512.500

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.250.000	3.250.000
Overført overskud eller underskud		5.587.769	4.989.698
Egenkapital		8.837.769	8.239.698
Ansvarlig lånekapital		5.250.000	5.250.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.600.283	14.136.901
Deposita		975.416	810.904
Langfristede gældsforpligtelser	3	18.825.699	20.197.805
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.754.702	1.743.582
Bankgæld		735.534	1.007.471
Deposita		130.288	139.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder		41.419	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		527.689	180.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		345.686	323.998
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		793.761	515.575
Anden gæld		1.694.351	1.163.854
Kortfristede gældsforpligtelser		6.023.430	5.074.997
Gældsforpligtelser		24.849.129	25.272.802
Passiver		33.686.898	33.512.500
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.250.000	4.989.698	8.239.698
Årets resultat	0	598.071	598.071
Egenkapital ultimo	3.250.000	5.587.769	8.837.769

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.500	12.001
Renteomkostninger i øvrigt	<u>1.003.707</u>	<u>834.331</u>
	<u>1.010.207</u>	<u>846.332</u>
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>38.556.117</u>
Kostpris ultimo		<u>38.556.117</u>
Dagsværdireguleringer primo		<u>(5.056.117)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(5.056.117)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>33.500.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,7% pr. 31.12.2018 mod 7,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,6 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 619 kr. mod 434 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 4.890 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Ejendommen er udlejet til flere lejere. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, hvor uopsigeligheden for lejer varierer mellem 1 måned og frem til 2021.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	5.250.000	5.250.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.754.702	1.743.582	12.600.283	5.414.451
Deposita	0	0	975.416	0
	1.754.702	1.743.582	18.825.699	10.664.451

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.500 t.kr.
